
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2016 года                            с.Айтат                                 № 18 

 
  

О временном ограничении  

движения большегрузных 

транспортных средств на  

территории Айтатского сельсовета  

 

   В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением 

Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении 

Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», 

в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения, а также 

сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в 

период прохождения весеннего паводка, руководствуясь Уставом Айтатского 

сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 05 апреля по 31 мая 2016 года временное ограничение движения 

транспортных средств с грузом или без груза по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории Айтатского сельсовета  

с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на 

каждую ось: на одиночную ось – 6 тонн, двухосную тележку – 5 тонн и 

трехосную тележку – 4 тонны. 

2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется: 

  



- на пассажирские перевозки автобусами; 

- на перевозки продуктов питания и почты; 

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; 

- на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-

эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении 

аварийно-восстановительных и ремонтных работ на автомобильных дорогах 

регионального или межмуниципального и местного значения; 

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации. 

3. Рекомендовать ОП №2 МВД России «Казачинский» (Степанов И.Н.) 

оказывать содействие администрации сельсовета в организации и проведении 

мероприятий по временному ограничению движения транспорта, 

осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных 

дорог муниципального значения временного ограничения движения 

транспорта в пределах их полномочий. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его 

официального опубликования в «Ведомостях муниципальных органов 

Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                А.А.Бохан 

 

 


